
МОУ СОШ № 10 с. Суворовского 

 

П Р И К А З 
     

                 от 30.09.08 г.                                                                       № 154 – П 

 

О введении отраслевой системы оплаты труда. 
 

 В соответствии с Постановлением главы администрации Краснодарского края от 

18.01.2008 г. № 17 «О подготовке к введению отраслевых систем оплаты работников 

государственных бюджетных учреждений Краснодарского края» (с изменениями от 13 

августа 2008 г.), требованием трудового законодательства РФ, недопущению нарушения 

законных прав и интересов при введении новой системы оплаты труда, на основании 

приказа РУО от 29.09.08 г. № 1588 - П «О введении отраслевых систем оплаты труда в 

муниципальных общеобразовательных учреждений Усть-Лабинского района»  

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Ввести в МОУ СОШ № 10 с 01 декабря 2008 г. отраслевую систему оплаты труда. 

  

2. Бухгалтеру МУ «ЦБ РУО» составить штатное расписание по состоянию на 

01.12.2008 г.  

 

3. Председателю профсоюзного комитета Симиютиной Ларисе Ивановне совместно с 

членами профсоюзного комитета подготовить изменения к коллективному 

договору, в том числе к Положению о материальном стимулировании, оплате и 

других локальных актов, касающихся системы оплаты труда.  

 

4. Секретарю-машинистке Симиютиной Анне Николаевне, ответственной за ведение 

трудовых договоров:  

 подготовить и ознакомить в срок до 30.09.2008 г. работников МОУ СОШ № 10 

персонально под роспись с предупреждением об изменении существенных 

условий трудового договора; 

 подготовить и заключить с работниками МОУ СОШ № 10 дополнительные 

соглашения к трудовым договорам , изменяющие систему оплаты труда. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ СОШ № 10                                                   О,Н, Дербенева  

 


